
2024 年 2 月

全エクソンシーケンシング解析 ver.MH 

ご利用施設各位 

株式会社理研ジェネシス 

営業部 営業 2 課 

 

『全エクソンシーケンシング解析 ver.MH』 サービス終了のお知らせ 
 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当社では 2019 年より医療機関様向けにがん遺伝子検査として独 Molecular Health GmbH（以下、MH

といいます。）が提供するクリニカルアノテーションサービス「MH Guide」と連携した全エクソンシーケン

シング解析（以下、WES-MH といいます。）の受託を開始し、クリニカルシーケンスの普及に努めて参りま

した。 

その一方で、同年がんゲノムプロファイル検査が保険収載されて以降、日本国内での自由診療下で実施され

るがんゲノムプロファイリング検査の実施件数が激減し、本検査サービスにつきましてもご依頼数が大きく

減少いたしました。 

こうした情勢の変化に鑑み、誠に勝手ながら WES-MH 検査の新規の検体受付につきまして、本年 3 月 31 日

を以て終了とさせていただきます。 

ご利用中の医療機関様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げますと

ともに、長らくのご厚誼に深く感謝を申し上げます。 
 

なお、本サービス終了に伴い、2024 年 6 月 30 日を持ちましてデータ授受にご使用いただいております

「BOX」ファイル共有サービスのフォルダ内のデータの共有解除および削除をさせていただきます。 

ご必要なデータがございましたら、削除日までにダウンロードいただけますようお願い申し上げます。 

なお、これまでに検査いただいた症例データにつきましては、引き続き MH Guide ポータルより症例データ

へアクセスいただけます※。 
 

ご不明な点等がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡いただけますと幸いです。 

今後とも、弊社のクリニカルシーケンスサービスをご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 

対象となるサービス内容 終了日／実施日 

① 本検査サービス受付終了日 2024 年 3 月 31 日 

② 本検査サービスデータ授受に使用する 

BOX 内データ共有解除および削除日* 
2024 年 6 月 30 日 

* ②の実施日以降はデータにアクセス不可となり、また過去結果に関するお問い合わせ対応ができかねますので、 

ご注意ください。 

※ MH の方針変更等により予告なくサービスが終了される場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

なお、MH Guide のご利用に関する弊社でのサポートは 2024 年 3 月 31 日をもって終了とさせていただきます。 

◆本件に関するお問い合わせ先 

株式会社理研ジェネシス 営業部 営業 2 課 

E-mail：RGK-wgs@rikengenesis.jp / TEL: 03-5759-6042 

以上 

全エクソンシーケンシング解析 ver. MH 


